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مسکو: دیپلمات های اضافی آمریکایی
اگر روسیه را ترک نکنند، اخراج می شوند

مسکو در واکنش به اقدامات خصمانه آمریکا علیه 
روسیه اعلام کرد که تعداد دیپلمات های آمریکایی در 
مسکو زیاد هستند و تعدادی از آنها باید این کشور را 

ترک کنند.
به گزارش تسنیم، مسکو آمادگی خود را برای اخراج 
دیپلمات های آمریکایی از مسکو اعلام کرد تا بدین طریق، تعداد 
کارمندان سفارت آمریکا در مسکو با تعداد کارمندان سفارت 
روسیه در واشنگتن همخوانی داشته باشد. این اقدام مسکو در 

پاسخ به اقدام آمریکا در توقیف اموال روسیه در آمریکا صورت 
می گیرد.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز 
گذشته گفت: »در صورتی که وضعیت تغییر نکند دولت روسیه 
مجبور خواهد شد تا اقدامات متقابلی را علیه آمریکا اتخاذ کند.« 
وی تاکید کرد: »تعداد کارمندان سفارت آمریکا در مسکو بسیار 
زیادتر از تعداد کارمندان سفارت ما در واشنگتن است.«سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه در ادامه گفت: »جاسوس های سازمان سیا 
در پوشش کارمندان سفارت آمریکا در روسیه فعالیت می کنند.«

تظاهرات مردم بحرین 
در همبستگی با شهدای قطیف عربستان

مردم بحرین با برگزاری تظاهرات  جنایت آل سعود در 
اعدام چهار جوان شیعه ساکن قطیف را محکوم کردند.

روز پنج شنبه در نقاط مختلف بحرین تظاهراتی در 
محکومیت جنایت آل سعود در قطیف عربستان برگزار شد. 
آل سعود چند روز پیش در راستای سرکوب شیعیان این کشور 
چهار تن را به جرم شرکت در تظاهرات در قطیف اعدام کرد. 
زمان و نحوه اعدام این جوانان از سوی سعودی ها اعلام نشده اما 
معمولاً در عربستان اعدام با شمشیر صورت می گیرد. همچنین 

تظاهرات مشابهی در دو شهرک ابوصیبع و الشاخوره بحرین 
برگزار شد و مردم خشمگین خیابان ها را مسدود کردند.جوانان 
انقلابی بحرین همچنین در شهرک »الجفیر« تظاهرات کرده و 
با آتش زدن لاستیک های خودروها خشم خود را از سیاست های 
سرگوبگرانه رژیم آل خلیفه اعلام داشتند. در شهرک »دمستان« 
نیز جوانان انقلابی به نشانه »وفاداری به شهدا« و »پایبندی به 
حق ثابت ملت در تعیین سرنوشت« خود تظاهرات کردند. بحرین 
از شش سال پیش تاکنون شاهد خروش انقلابی مردم  بوده است.
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در کنفرانس خبری با ترامپ

ماکرون: 7 سال است در سوریه سفارت نداریم
دیگر لزومی به کناره گیری بشاراسد نمی بینیم

زندگی و آرامش یکبار دیگر به مردم موصل لبخند می زند 
و روز که می گذرد، خرابه های جنگ جای خود را به همدلی 
و جنب وجوش روزانه می دهد، بزرگترها به دنبال نان حلال 
می روند و فرزندان آنها نیز در مدارس درس امید و مهربانی 
را با هم زمزمه می کنند و صدای سرودهای روح بخش آنها 

در کوچه ها و محله های شهر پیچیدن می گیرد.
مردم موصل حدود سه سال )از 20 خرداد 1393 تا 19 تیر 
گذشته( سایه هولناک عناصر و سرکرده های داعش را بالای سر 
خود داشتند و رنج یک جنگ پاکسازی و خیابانی 10 ماهه را نیز 

تحمل کرده اند.
موصلی ها هر چند زخم عمیقی را طی این سال ها برداشته اند، 
اما می دانند که این زخم از طرف هم کیشان و هموطنان متوجه 
آنها نشده و سر رشته همه این تلخی های سه ساله موصل و ده ها 
ساله عراق و منطقه در دستان آمریکا و رژیم اسرائیل بوده و لذا، 

کینه علیه آنها کینه مقدسی است.
این روزها آوارها و ادوات جنگی و غیرجنگی قراضه و بر زمین 
مانده از چهره شهر زده می شوند و همه ساکنان شهر از شیعه و سنی 
گرفته تا کرد و عرب و ترکمن فقط یک دغدغه دارند: »بازسازی 
هرچه سریعتر موصل«. آنها می دانند که رمز بقایشان و رمز توسعه 

شهر و کشورشان تنها در یک چیز نهفته است: »وحدت«. 
به هر حال، در موصل همه چیز در حال عادی شدن است و 
همه زیرساخت های شهری برای خدمت رسانی به شهروندان آماده 

می شوند.
»حیدر عبادی« نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، 
سه لشکر ارتش را مأموریت داده تا امنیت استان نینوا و شهر موصل 
را تأمین کنند. علاوه بر آن، شمار نیروهای پلیس موصل و استان 
نینوا به 17 هزار نفر افزایش می یابد و از نیروی بسیج عشایر نیز 

برای تأمین امنیت استان استفاده می شود.
موصل، مرکز استان نینوا، مرکز خلافت داعش بود که با مقاومت 

جانانه مردم و نیروهای مسلح عراق خلافت »هوا« شد.

سرویس خارجی-
با فروپاشیدن خلافت خودخوانده »داعش« در موصل و با 
تنگ شدن عرصه بر این گروه تروریستی در عراق و سوریه، 
سرکرده های این گروه تکفیری از هواداران خود خواستند در 
اروپا حملات خود را علیه شهروندان غربی، مراکز نفتی، قطارها 

و... وسعت بدهند.
عراق و سوریه دیگر جای ماندن تروریست ها نیست و دیگر هیچ 
نیرویی نمی تواند اعضای داعش را در این دو کشور نگه دارد؛ یعنی 
همان کشورهایی که آمریکا و اروپا و رژیم صهیونیستی برای داعش در 
نظر گرفته بودند و نام »داعش« )مخفف دولت اسلامی عراق و شام( 

بهترین سند این مدعا است.
به گزارش فارس، روزنامه انگلیسی »دیلی میرور« اما در این باره 
نوشته که عناصر وابسته به داعش از افراد متعصب )که به این گروه 
گرایش دارند( در اروپا خواست، غیرنظامیان را هدف قرار دهند. 
براساس گزارش این روزنامه، تروریست ها در قالب پیام های ناشناس، 
از اقدامات تروریستی در اروپا حمایت کرده و به تروریست ها راه های 
انجام عملیات را نیز مثل خارج کردن قطارها از ریل راه آهن، انفجار 
لوله های نفت و خرابکاری در باشگاه های ورزشی موسوم به »تورنومنت 

یورو« را یاد داده اند.
داعش آن زمان که به وجود آمد، قرار بود که در دنیای اسلام شکاف 
ایجاد کند، ولی به نظر می رسد که مأموریت تاریخی اش، برخلاف خواسته 
جاعلانش، ضربه زدن بر پیکره بحران زده اروپا و غرب شده است. رهبر 
انقلاب مدتها قبل پیش بینی کرده بودند داعش یک روز دامن صاحبانش 

را خواهد گرفت.
اروپا در برابر این بلای خودساخته نیز بسیار آسیب پذیر است؛ چرا 
که زیرساخت های این قاره و مجامع عمومی آن، هدف راحتی برای 
تروریست ها محسوب می شوند و به علاوه، عناصر داعش خود بومی 
کشورهای اروپایی هستند و با دیگران اشتراک زبانی، فرهنگی و تابعیتی 
دارند و خبره ترین مأموران و کارآگاهان امنیتی هم به راحتی نمی توانند 

این تروریست ها را متوقف کنند.
به همان میزان که اروپا متزلزل است و از وحشت داعش به خود 
می لرزد، شرایط در منطقه غرب آسیا در حال متحول شدن از بی ثباتی 
به سمت ثبات و آرامش است. این شرایط را حتی کشورهای معاند و 
حامی صددرصد داعش و تکفیری ها در منطقه هم فهمیده اند؛ اینکه 
قطر مقابل عربستان قرار می گیرد و اینکه سفیر ترکیه در این باره 
می گوید، آنکارا به تمامیت ارضی و حاکمیت سوریه احترام می گذارد و 
اینکه رژیم آل سعود پس از چند روز تأخیر، برای اینکه در مظان اتهام 
قرار نگیرد، مجبور می شود که آزادی موصل را به عراق تبریک بگوید 
و اینکه فرانسه می گوید دیگر به دنبال کناره گیری اسد نیست همگی 

حاکی از چرخش اوضاع است.
به هر حال، با حال و روز امروز اروپا، این ضرب المثل کاملًا مطابقت 

می کند که »چاه کن، خود به ته چاه می افتد.« 

زندگی به موصل دوباره لبخند زد
بچه ها در راه مدرسه، بازار در حال رونق...

پس از شکست در موصل
داعش به اعضای اروپایی خود

فرمان حمله داد

30 ماه از محاصره شیعیان فوعه و کفریا گذشت
سکوت، تنها اقدام مدعیان دفاع از حقوق بشر

سازمان ملل: نظام بهداشتی یمن در پی حملات عربستان 
به طور کامل از هم فروپاشیده است

آمریکا
یو اس ای تودی: دادستان کل آمریکا از اعلام جرم علیه 412 نفر از پرسنل 
نظام پزشکی برای کلاهبرداری از موسسات بیمه به مبلغ 1/3 میلیارد دلار و 
همچنین علیه 120 نفر که در تجویز غیرمجاز و توزیع داروهای مخدر نقش 
داشتند، خبر داده است. مقام های قضایی آمریکا در حالی این خبر را منتشر 
کردند که سوء مصرف داروهای مخدر در آمریکا بسیار شایع شده است. گفته 

می شود این بزرگترین کلاه برداری درمانی تاریخ آمریکاست.
هند

ایرنا: وزارت امور خارجه هند روز گذشته اظهارات پاکستان مبنی بر 
استفاده ارتش هند از سلاح های شیمیایی در کشمیر را رد کرد. پاکستان 
اوایل هفته گذشته گفته بود، نیروهای هندی از مهمات جنگی حاوی مواد 
شیمیایی علیه مردم کشمیر استفاده می کنند. به گفته مقامات محلی 
،اعتراض های کشمیر در یک سال گذشته 120 کشته و یک هزار و 200 

مجروح برجای گذاشته است.
ترکیه

بیزینس رو:دولت ترکیه برای خرید سامانه موشکی اس 400 با روسیه به 
توافق کامل رسیده است. ترکیه اعلام کرده مسکو برای فروش هر مجموعه 
موشک اس 400 به ترکیه، مبلغ 500 میلیون دلار پیشنهاد داده است. پیش 
از این رسانه ها از نهایی شدن فروش موشک اس 400 روسی به ترکیه خبر 
داده و به نقل از مقامات ترکیه اعلام کرده بودند که آنکارا منتظر اعلام قیمت 

نهایی برای خرید این سامانه موشکی است.
آلمان

اشپیگل: دولت آلمان با صادرات میلیونیِ سلاح به عربستان موافقت کرد. 
این موافقت در شرایطی صورت گرفته که جنگ داخلی در یمن و بحران قطر 
در منطقه خلیج فارس همچنان ادامه دارد. حزب سوسیال دموکرات آلمان از 

این تصمیم دولت انتقاد کرده است.
روسیه

ایسنا: کاخ سفید از احتمال بازگشت اموال دیپلمات های روسیه در خاک 
این کشور خبر داده است. سباستین گورکا، معاون دستیار رئیس جمهور 
آمریکا گفته: »ما می خواهیم فرصتی را برای تعامل و همکاری با روسیه فراهم 
کنیم... این واقعیت است که ما نمی توانیم فلسفه ای مشترک داشته باشیم، 
نمی توانیم یک نقطه نظر مشترک در مسائل جهانی داشته باشیم اما مسائل 

و دغدغه های مشترکی داریم.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

ساکنان دو شهرک محاصره شده فوعه و کفریا در حومه شمالی ادلب 
برای چهارمین روز پیاپی و در شرایط »غیرقابل تحمل« به تحصن خود 
ادامه می دهند و با سر دادن شعارهایی، لغو محاصره دو سال و نیمه این 

مناطق را می خواهند.
به گزارش خبرگزاری اهل بیت)ع(- ابنا- ساکنان دو شهرک محاصره شده 
»کفریا« و »فوعه« در سوریه با ادامه تحصن خود، لغو محاصره این مناطق را 

به سبب شرایط »بسیار سخت« معیشتی خواستار شدند.
پایگاه اینترنتی »العهد« لبنان در این باره نوشته: »ساکنان دو شهرک محاصره 
شده فوعه و کفریا در حومه شمالی ادلب برای چهارمین روز پیاپی و در شرایط 
غیرقابل تحمل به تحصن خود ادامه می دهند و با سر دادن شعارهایی، لغو 

محاصره این مناطق را خواستار شده اند.
تحصن کنندگان همچنین سکوت جامعه جهانی و سازمان های بشردوستانه 
را که برای نجات ساکنان باقی مانده در این دو شهرک اقدامی نمی کنند محکوم 

کردند.
ساکنان این دو شهرک به سبب کمبود شدید مواد غذایی، دارویی و پزشکی 
و نداشتن سوخت برای راه اندازی دستگاه های پمپاژ آب از اوضاع سخت انسانی 

رنج می برند.
از چهار ماه پیش هیچ نوع کمک بشردوستانه ای به این دو شهرک که در 
محاصره گروه های مسلح تروریستی- تکفیری قرار دارد وارد نشده و موادغذایی 

و داروی ساکنان این مناطق تمام شده است.

یک مقام سازمان ملل از »فروپاشی کامل« نظام بهداشتی یمن در 
پی تجاوز رژیم سعودی خبر داده است.

حملات شبانه روزی جنگنده های سعودی در دو سال و نیم گذشته 
تمام تاسیسات زیربنایی یمن را نابود کرده و همین مسئله باعث گسترش 
انواع بیماری ها در این کشور شده است. در همین رابطه تسنیم به نقل از 
المسیره نوشته، »استیفن اوپراین«، نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور بشردوستانه می گوید نظام بهداشتی در یمن کاملًا فروپاشیده و میلیون ها 
یمنی برای زنده ماندن با مشکلات زیادی مواجه هستند و میلیون ها تن نیز 
آب های آلوده می آشامند.« وی که در نشست شورای امنیت درباره اوضاع یمن 
سخنرانی می کرد افزود: »کارکنان بخش سلامت یمن از یک سال قبل حقوق 

دریافت نکرده اند و نظام بهداشتی در این کشور هم کاملًا فروپاشیده است.«
به گفته »اوپراین« سازمان ملل متحد برای افزایش کمک های بشردوستانه 
به ملت یمن، نیازمند کمک مالی است. وی با بیان اینکه 20 میلیون یمنی به 
کمک های بشردوستانه متکی هستند، تأکید کرد: »ثبات عامل اصلی تضمین 
ارسال واکسن های بیماری وبا به یمنی هاست.« پیش از این اسماعیل ولد الشیخ 
نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن با تأکید بر حل سیاسی بحران یمن از 
جان باختن 1800 یمنی بر اثر وبا خبر داده بود. تمام استان های یمن به جز 
یک جزیره به بیماری وبا آلوده شده اند و دلیل اصلی این مسئله نیز حملات 
ائتلاف سعودی است. حتی برخی مقامات یمن معتقدند این بیماری توسط 

آل سعود به صورت عمدی گسترش یافته است.

در بیت المقدس اتفاق افتاد

به دنبال حمله جوان فلسطینی به 5 پلیس ر ژیم 
صهیونیستی در مسجدالاقصی، 2 نظامی صهیونیست 
به هلاکت رسیدند و 3 نظامی دیگر زخمی شدند. هر 3 

جوان فلسطینی در دم به شهادت رسیدند.
به گزارش پایگاه خبری »معا« در درگیری روز جمعه 
میان نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی با جوانان فلسطینی 
در داخل صحن مسجدالاقصی سه جوان فلسطینی به ضرب 
گلوله صهیونیست ها به شهادت رسیدند و دو پلیس کشته و 
سه پلیس دیگر به شدت زخمی شدند. درگیری ها در قسمت 
ورودی »باب الاسباط« مسجد الاقصی روی داده است. پلیس 
رژیم صهیونیستی بعد از این حادثه بلافاصله همه ورودی های 
مسجدالاقصی را بست و مانع از برگزاری نماز جمعه در این 
مسجد شد و این مکان مقدس را »منطقه نظامی« اعلام کرد.

برخی گزارش ها این واقعه را »عملیات استشهادی« و 
برخی نیز درگیری اتفاقی عنوان کرده اند. صهیونیست ها با 

چاقو مورد حمله قرار گرفته اند.
همچنین در یورش نظامیان صهیونیستی به اردوگاه 
»الدهیشه« در »بیت لحم« نیز یک جوان 18 ساله فلسطینی 
به ضرب گلوله صهیونیست ها به شهادت رسید. درگیری میان 
نظامیان صهیونیست و فلسطینی ها طی روزهای گذشته در 

سرویس خارجی-
رئیس جمهور فرانسه در یک عقب نشینی 
آشکار، در کنفرانس خبری مشترک با ترامپ در 
پاریس گفته : »ما هفت سال در دمشق سفارت 
نداشته ایم و هنوز هم به راه حل نرسیده ایم لذا  
دیگر کناره گیری بشار اسد از قدرت را پیش شرط 

حل بحران سوریه نمی دانیم.«
100 سالگی ورود آمریکا به جنگ جهانی اول و 
روز ملی فرانسه بهانه ای شد تا ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا که این روزها به شدت از سوی رسانه ها سر 
موضوع ارتباط پسرش با وکیل روسی تحت فشار 
است راهی پاریس شود.  »تحولات منطقه غرب آسیا«، 
روابط اقتصادی بین دو کشور و موضوع »پیمان محیط 
زیستی پاریس« موضوعاتی بود که دو طرف بر سر آن 
مذاکره کردند. اما کنفرانس خبری مشترک بین ترامپ 
و ماکرون حاوی اعتراف مهمی بعد از 5 سال فتنه گری 

و آتش افروزی در سوریه  نیز بود.
طی 5 سال گذشته دولت های غربی و به خصوص 
فرانسه از هیچ تلاشی برای فتنه گری و آتش افروزی 

در سوریه کوتاهی نکردند و بارها همین پاریس، میزبان 
گروه های تروریستی بوده است. فرانسه در کنار آمریکا و 
سایر کشورهای غربی از زمان آغاز ناآرامی های سوریه 
در سال 2011، همواره خواستار کناره گیری بشار 
رسیدن  اسد از قدرت به عنوان یکی از پیش شرط های 

به راه حل در سوریه بودند در مقابل، تأکید ایران 
و روسیه بر نقش مردم سوریه در تعیین سرنوشت 
خودشان همواره با انتقادات تند این کشورها همراه 
می شد. اما ماکرون روز پنج شنبه در کنفرانس خبری 
با ترامپ اعتراف کرد که سیاست گذشته برای برکناری 

بشار اسد به زور سرنیزه اشتباه بوده و راه حل بحران 
سوریه، »سیاسی« است.

بر اساس آنچه روی وب سایت کاخ سفید قرار گرفته، 
»ماکرون« در پاسخ به سوالی درباره رویکرد پاریس در 
قبال بشار اسد گفته: »درباره سوال شما در مورد بشار 
اسد، که سوال مهمی است، اجازه بدهید ساده صحبت 
کنم. در واقع ما رویکرد جدیدی در سوریه داریم، چون 
به دنبال برخی نتایج هستیم ما یک هدف اصلی داریم 
که ریشه کن کردن تروریسم است. فرقی نمی کند که 
آنها چه کسانی هستند، ما می خواهیم یک راه حل 
سیاسی جامع و بادوام داشته باشیم. در چنین بستری، 
من الزامی برای کناره گیری بشار اسد قائل نیستم. این 
دیگر پیش شرط فرانسه،  برای کار درباره این موضوع 
نیست، چون می توانم به شما بگویم که ما هفت سال 
در دمشق سفارت نداشته ایم و هنوز هم به راه حل 
نرسیده ایم.« دونالد ترامپ هم پیش از این چندین بار با 
تأکید بر اینکه اولویت آمریکا در سوریه شکست داعش 
است از دستور کار دولت قبلی این کشور برای عزل 

بشار اسد عقب نشینی کرده است.

به دنبال انتشارخبر کشته شدن 22 عضو 
»جمعیت اسلامی« افغانستان آن هم به دلیل مخالفت 
آنها با قاچاق مواد مخدر توسط حزب »اسلامی«، دولت 
کابل از مقامات محلی استان »تخار« خواسته در این 

مورد تحقیق کنند.
هفته گذشته، »بشیر قانت« یکی از فرماندهان 
حزب اسلامی تحت  رهبری »گلبدین حکمتیار« در 
شهرستان »چاه آب« استان تخار 22 تن از اعضای حزب 
جمعیت اسلامی را در حالی که در صف نماز بودند، به قتل 
رساند، پس از گذشت چند روز از این ماجرا، مشخص شد که 
پای »مواد مخدر« در میان است و اعضای حزب »جمعیت 
اسلامی« مخالف قاچاق مواد توسط »حزب اسلامی« بوده اند.

به گزارش تسنیم، در واکنش به این ماجرا، »عبدالله 
عبدالله« رئیس اجرایی دولت افغانستان، خواستار پیگیری 
این جنایت شد. این مقام افغانستان هیئتی را نیز برای 
بررسی حادثه، به استان تخار اعزام کرد. اکنون خبر رسیده 
دولت مرکزی افغانستان با بالا گرفتن این مسئله به مقامات 
محلی دستور داده در این باره فورا تحقیقاتی را آغاز کنند.

طرح حمایت از شیعیان 
خبر دیگر اینکه در پی حملات تروریستی اخیر علیه 
شیعیان در مناطق مختلف از جمله کابل و هرات، شورای 
علمای شیعه این کشور طرحی را برای تامین امنیت اماکن 

مراسم مذهبی در افغانستان، در اختیار دولت قرار دادند.
بر اساس طرح فوق که در اختیار »سرور دانش« 
معاون دوم رئیس جمهور افغانستان قرار گرفته، کمیته 
تنظیم امور دینی و امنیتی شورای علمای شیعه برای 
مقابله با تروریست ها، با نیروهای امنیتی دولت همکاری 

خواهند داشت.
»دانش« پس از دریافت این طرح، اعلام کرده که حفظ 
امنیت شهروندان، و اماکن مذهبی در افغانستان، از وظایف 
اصلی دولت است. وی این را هم گفته که این طرح در 

شورای امنیت افغانستان بررسی خواهد شد.
دانش همچنین از مردم افغانستان خواست با نیروهای 
امنیتی دولت همکاری کنند. مدتی است مردم و جریان های 
سیاسی مختلف در افغانستان، دولت این کشور را به دلیل  

»ناتوانی در تامین امنیت مردم« تحت فشار قرار داده اند.

قتل 22 عضو جمعیت اسلامی افغانستان
پای مواد مخدر در میان است

از شبکه  نقل  به  رسانه های صهیونیستی 
بلومبرگ اعلام کرده اند، یک وزیر صهیونیست 
به شدت در تلاش است پرواز مستقیم بین 

شهر مکه و تل آویو را به راه اندازد.
اوضاع عجیبی است، قبله اول مسلمین 
)مسجدالاقصی( در دست صهیونیست های کودک 
کش قرار دارد و قبله دوم مسلمین نیز در اختیار 
آل سعود وهابی است، گزارش ها از روابط گرم 
آل سعود و آل یهود حکایت دارد و تلاش هایی نیز در 
جریان است که صهیونیست ها پرواز هوایی مستقیم 

بین این دو رژیم برقرار کنند.
در همین ارتباط رسانه های صهیونیستی به نقل 
از شبکه  بلومبرگ گزارش داده اند که »اسرائیل در 
تلاش است عربستان را قانع کند در موسم حج اجازه 
دهد پروازهای مستقیم از اسرائیل به مکه انجام 
شود.« »ایوب قرا« وزیر اسرائیلی ابراز امیدواری 
کرده »اسرائیلی ها مستقیما از فرودگاه بن گوریون 

به عربستان پرواز داشته باشند.«
در گزارش شبکه بلومبرگ همچنین آمده است 
»اسرائیل در تلاش است عربستان را قانع کند تا 
به شهروندان مسلمانش اجازه دهد به جای اتوبوس 
که اکنون معمول است، به صورت هوایی برای 
ادای فریضه حج به مکه سفر کنند.« »ایوب قرا«، 
وزیر راه و ترابری رژیم صهیونیستی در ادامه گفته 
»اوضاع تغییر کرده و زمان مناسب برای ارسال این 
درخواست فراهم شده و من شدیدا در این زمینه 
تلاش می کنم... تسهیل سفر حجاج از اسرائیل به 
عربستان تل آویو را تشویق می کند چشم پوشی هایی 
در روند مذاکرات صلح با فلسطینی ها داشته باشد... 
سفر حجاج از اسرائیل به صورت زمینی غالبا 
دشوار است. چون عربستان اجازه ورود به خاک 
این کشور با ویزای اسرائیلی را نمی دهد و آنها 
ویزاهای موقت اردن را دارند که مدت ها صدور آن 

طول می کشد.«)!(

خیانت ارتجاع عرب تا کجا؟!

تلاش رژیم صهیونیستی برای
برقراری پرواز مستقیم تل آویو - مکه!

سرویس خارجی-
شکست تلاش های وزیرخارجه آمریکا برای 
پایان دادن به بحران در شبه جزیره عربی و 
اظهارات مقامات اماراتی درباره موافقت با خروج 
دوحه از شورای همکاری در کنار تمایل این کشور 
به خداحافظی از شورای همکاری همه نشان 
می دهد شورای همکاری خلیج فارس یک قدم 

دیگر به فروپاشی نزدیک  شده است.
قطر هفته گذشته به عربستان، امارات، بحرین و 
مصر سه روز مهلت داد به محاصره این کشور پایان 
دهند، این کشور گفت در غیر این صورت رسماً از 
شورای همکاری خلیج فارس خارج خواهد شد. همزمان 
وزیرخارجه آمریکا نیز برای حل بحران به منطقه سفر 
کرد تا به اصطلاح بحران را مدیریت کند. اما ظاهرا 
قرار نیست تنش در شورای همکاری خلیج فارس پایان 
یابد و همن مسئله احتمال فروپاشی شورای همکاری 
خلیج فارس را زیادتر کرده است. در همین ارتباط، 
روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« با اشاره به سفر 
وزیر خارجه آمریکا به عربستان و قطر نوشت: »رکس 
تیلرسون« دست خالی از منطقه رفت. به گزارش 
تسنیم، این روزنامه در گزارش خود نوشته که »سفر 
دوره ای اخیر رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا به 
منطقه نتوانست پیشرفتی در حل بحران بین چهار 

شکست تیلرسون در آشتی دادن قطر و آل سعود
شورای همکاری یک قدم دیگر به فروپاشی نزدیک شد

یورش 3 جوان مسلح فلسطینی به نظامیان صهیونیست   2 پلیس اسرائیلی کشته و 3 نفر زخمی شدند

سرزمین های اشغالی افزایش یافته است. مقام های فلسطینی 
پیش تر از جامعه جهانی خواسته بودند تا با فشار به رژیم 
صهیونیستی از افزایش خشونت ها جلوگیری کنند. تاکنون 
بیش از 320 فلسطینی در جریان »انتفاضه قدس« به 
دست صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. نظامیان رژیم 
صهیونیستی مردم فلسطین را به خصوص در پست های 
ایست و بازرسی ها به بهانه واهی »تلاش برای حمله« اعدام 

میدانی می کنند.

واکنش ها
جنبش جهاد اسلامی 
تبریک  ضمن  فلسطین 
»عملیات قهرمانانه قدس«، 
بسته  پیامدهای  درباره 
به  مسجدالاقصی  شدن 
رژیم صهیونیستی هشدار 

داد.
به گزارش تسنیم به 
الیوم«،  »فلسطین  از  نقل 
جهاد اسلامی فلسطین در 
افزود: »حمله  بیانیه خود 
نیروهای رژیم اشغالگر قدس به مسجدالاقصی تجاوزی 
خطرناک است که باید با قدرت و شجاعت با آن مقابله شود 
تا رژیم اشغالگر بفهمد که مسجدالاقصی خط قرمز است.« در 
این بیانیه همچنین آمده است که »ملت فلسطین تجاوزهای 
اشغالگران به مسجدالاقصی در ماه مبارک رمضان و ضرب و 
شتم نمازگزاران و معتکفان از سوی صهیونیست های تروریست 
را نخواهند بخشید.« جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
»حماس« نیز تاکید کرد که عملیات استشهادی روز جمعه 

در محوطه مسجد الاقصی ثابت کرد که تمامی جنایت های 
دشمن صهیونیستی اعم از قتل و کشتار فلسطینیان، تخریب 
منازل و بازداشت ها راه به جایی نبرده و موجب توقف انتفاضه 

مردم فلسطین نخواهد شد. 
واکنش نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در 
واکنش به این عملیات گفته: پس از رایزنی هایی که در پی 
عملیات در »اورشلیم« )قدس( با مسئولان امنیتی داشتیم، 
تصمیم گرفتیم که ورودی های مسجدالاقصی به دلایل امنیتی 
مسدود شوند... به زودی عملیات پاکسازی اطراف »کوه هیکل« 
)حرم شریف قدس( با هدف اطمینان از نبود اسلحه در آن آغاز 
خواهد شد و این اقدامات امنیتی در راستای حفظ وضعیت 

فعلی منطقه انجام خواهد شد.«
»گیلعاد اردان« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
نیز با »بسیار خطرناک« توصیف کردن عملیات استشهادی 
روز جمعه در »مسجد الاقصی« اعلام کرده این عملیات »از 
خطوط قرمز« اسرائیل عبور کرد. »اردان« با بیان اینکه »هنوز 
در حال بررسی این عملیات هستیم«، گفته: »نیاز است 
تا درباره تمام اقدامات امنیتی در مجموعه مسجد الاقصی 

بازنگری کنیم.«

کشور امارات، عربستان، مصر و بحرین با قطر ایجاد کند 
و شکست خورد.« تیلرسون روز پنجشنبه برای دومین 
بار در طول 48 ساعت با تمیم بن حمد امیر قطر در 
شهر دوحه پایتخت این کشور مذاکره کرد. تیلرسون 
پیش از سفرش به دوحه نیز با مقامات سعودی در 
ریاض ملاقات کرده بود. او در این سفر با سلمان بن 
عبدالعزیز شاه سعودی دیدار و گفت وگو کرده بود. وزیر 
خارجه آمریکا سپس در عربستان نشستی شش جانبه 
با وزیران خارجه کشورهای تحریم کننده قطر شامل 
عربستان، مصر، امارات و بحرین برگزار کرد. تیلرسون 
در نهایت بدون اعلام پیشرفت در مهار بحران بین چهار 
کشور یاد شده و قطر شهر دوحه را به مقصد واشنگتن 

ترک کرد.
اما این تنها »بن 
بست« در مسیر حل 
بحران در شبه جزیره 
عربی نیست. در حالی 
که قطر بارها اعلام کرده 
مبنی  هیچ سندی  که 
بر حمایت این کشور 
از تروریسم وجود ندارد 
وزیر خارجه امارات 
گفت، قطر دو راه بیشتر 
ندارد یا باید عضو ائتلاف ضد داعش باشد یا اینکه به 
سلامت! به گزارش ایسنا، »عبدالله بن زاید آل نهیان«، 
وزیر خارجه و همکاری بین المللی امارات در کنفرانس 
خبری با وزیر خارجه اسلواکی در دوبی گفت: »قطر باید 
تلاش بیشتری برای جلب اعتمادی انجام دهد که از او 
انتظار می رود. دوحه دو توافقنامه را با کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس امضا کرده که به آن دو هم پایبند 
نبود.« وی تاکید کرد: »قطر یا باید عضو ائتلاف ضد 
تروریسم باشد یا اینکه به سلامت! تمایل جدی هم از 
سوی کشورهای حامی مبارزه با تروریسم در این وجود 
دارد که قطر به تغییر رویکردش پایبند باشد.« گفتنی 
است، امارات و عربستان خود، از مهم ترین حامیان 

گروه های تروریستی تکفیری هستند.
شورای همکاری فرو خواهد پاشید

از سوی دیگر، »انور قرقاش« وزیر مشاور در امور 
خارجی امارات در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
توییتر نوشت: »اختلاف بین قطر و چهار کشور عربی 
تحریم کننده این کشور از جمله امارات سریعا پایان 
نخواهد یافت. »انور قرقاش« گفت که »بحران قطر بعد 
از هیاهو و سر و صدا وارد مرحله »آتش آرام« می شود 
و هر روز بیشتر درک می کنیم که همسایه دستپاچه و 
سرآسیمه ما نیازی نمی بیند که از مسیر خود بازگردد. 
به نظر می رسد این روند به سمتی پیش می رود که 
باید شاهد فروپاشی شورای همکاری خلیج فارس بود. 
چرا که دو طرف منازعه قصد عقب نشینی را ندارند.« 
در همین ارتباط اندیشکده شورای آتلانتیک 
هم اعلام کرده فلسفه وجودی »شورای همکاری 
خلیج فارس« مقابله با ایران بود که اکنون خروج 
قطر و عدم تبعیت کویت و عمان از مواضع ضدایرانی 
سعودی ها عملا منجر به فروپاشی آن می شود. پیش 
از این نیز برخی مقامات قطری از پایان کار این شورا 
سخن گفته بودند. این در حالی است که رئیس کمیته 
خارجی مجلس سنای آمریکا، اقدامات عربستان علیه 
قطر را اشتباهی ناشیانه از طرف محمد بن سلمان 

ولیعهد سعودی دانست.


